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Lynhurtig udrykning til nødblus 

Af Ninna Falck , 26 MAJ 14

Marinehjemmeværnet i Hundested blev sent søndag
aften sendt ud på en eftersøgning. To nødblus var
observeret i Nyrup Bugt, og flotillens gummibåd var
på eftersøgningen inden for en halv time.

ASKØ (billedet) og ikke mindst ASKØ's gummibåd rykkede hurtigt ud.  

Klokken 22.05 modtog Flotille 361 Isefjord en alarm fra Søværnet. De skulle straks

samle en besætning og tage på eftersøgning ved Nyrup Bugt ved Odsherreds

Kattegatkyst.

Der var gået meldinger ind om, at to nødblus var observeret i området, og det sætter

til en hver tid beredskabet i gang.

Fartøjsfører premierløjtnant Sten Lønborg samlede en besætning på i alt otte mand

ved flotillens fartøj MHV 905 ASKØ. Nogle af de første blev straks sendt af sted med

flotillens gummibåd mod området, og de var på vej ud af Hundested Havn

allerede klokken 22.35. Resten afgik 20 minutter senere om bord på ASKØ med

Sten Lønborg ved roret.

Først på pletten til søs var Flyvevåbnets redningshelikopter, som afsøgte det store

område sammen med en lille håndfuld civile skibe. ASKØ’s gummibåd sluttede sig

hurtigt til det lokale beredskab og afsøgte sammen med dem de lavtliggende og

kystnære områder i bugten.

ASKØ havde søgt i området hele vejen frem til positionen for eftersøgningen, og de

var fremme klokken 23.25. Det var gode forhold at søge i på en stille aften med

relativt godt sigt.

Hjem igen efter en hurtig indsats

Allerede fem minutter efter, ASKØ var gået i gang med sit

eftersøgningsområde, kunne Sten Lønborg dog kalde gummibåden tilbage til ASKØ

og sætte kursen mod Hundested igen. Søværnet afbrød nemlig eftersøgningen

klokken 23.30, da man ikke skønnede, at der var tale om sejlende i nød.

Det generer ikke Sten Lønborg og hans folk at tage ud på en forgæves eftersøgning,

som denne. Sådan er det at være på beredskab. Og aftenens fartøjsfører er yderst

tilfreds med flotillens hurtige reaktion:
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”Det er udtryk for, at vi råder over en flok toptunede og engagerede gaster, når vi

kan ryge af sted så hurtigt”, konstaterer Sten Lønborg i telefonen fra ASKØ på vej

tilbage til Hundested.  
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